
Śląski Uniwersytet Medyczny Katowice                                                         
Oddział Kliniczny Perinatologii i Ginekologii Onkologicznej 
 w Sosnowcu  
oraz Sekcja Ultrasonografii Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników 
zapraszają 

                                                                                                                            
 

Koleżanki i Koledzy, 

Zapraszamy na kolejną edycję Konferencji „Podstawy Ultrasonografii w Położnictwie                                   

i Ginekologii” połączoną z prezentacjami badań na żywo. Podobnie jak w latach ubiegłych, wydarzenie 

organizowane jest pod patronatem J.M. Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego oraz przy 

współudziale Sekcji Ultrasonografii Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników. Konferencja 

dedykowana jest wszystkim zainteresowanym – lekarzom ginekologom i położnikom, lekarzom                          

w trakcie specjalizacji, położnym, a także studentom ostatnich lat kierunków medycznych i nauk                               

o zdrowiu. 

Miejsce i czas Konferencji: 29 maja 2026 r., godz. 9.00, Śląski Uniwersytet Medyczny, Aula A3 

im. prof. W. Zahorskiego w Katowicach-Ligocie. 

Program Konferencji koncentruje się na praktycznym wymiarze ultrasonografii – chcemy 

pokazać, jak realnie wspiera ona codzienne decyzje kliniczne. Zamiast rozbudowanej teorii stawiamy 

na obrazy, interpretację i konkretne przykłady, które uczestnicy będą mogli bezpośrednio przenieść do 

własnej praktyki. 

W pierwszej części dnia, po oficjalnym otwarciu Konferencji skupimy się na jednym                                                             

z najczęstszych, a jednocześnie najbardziej wymagających problemów współczesnej ginekologii – 

endometriozie. 

Wykład dotyczący tego zagadnienia poprowadzę sam (prof. Marek Kudła) – mój dorobek jest 

następujący: lekarz klinicysta Śląskiego Uniwersytetu Medycznego oraz ekspert w zakresie 



ultrasonografii ginekologicznej, od lat zajmujący się praktycznym zastosowaniem USG w diagnostyce 

chorób narządu rodnego. Aktywny uczestnik międzynarodowych badań naukowych (IOTA, IETA, 

MUSA), publikujący w najbardziej rozpoznawalnych czasopismach naukowych (Lancet, British Medical 

Journal, Jama itd). 

Endometrioza, jako choroba przewlekła o złożonej i często niejednoznacznej prezentacji 

klinicznej, stanowi istotne wyzwanie diagnostyczne, a jej prawidłowe rozpoznanie – możliwe dzięki 

badaniu ultrasonograficznemu – ma kluczowe znaczenie dla dalszego postępowania terapeutycznego. 

Uzupełnieniem tej sesji będzie badanie na żywo. 

Druga sesja poświęcona będzie ginekologii onkologicznej. W tej części będziemy mieli zaszczyt 

gościć prof. Radosława Mądrego – prezesa Polskiego Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej, 

uznanego w świecie specjalistę w dziedzinie ginekologii onkologicznej, związanego z Uniwersytetem 

Medycznym w Poznaniu, eksperta w zakresie leczenia nowotworów narządu rodnego, w tym raka 

jajnika oraz nowotworów dziedzicznych. 

Wykład „Dziedziczny rak jajnika - cichy wróg zapisany w DNA” będzie miał formę wspólnego 

wystąpienia. Profesor Mądry przedstawi aktualne wyzwania diagnostyczne, znaczenie poradnictwa 

genetycznego oraz nowoczesne strategie leczenia i profilaktyki w grupach wysokiego ryzyka, w tym 

rolę zabiegów profilaktycznych. Część tę uzupełni prof. Marek Kudła - skoncentruje się na praktycznym 

aspekcie diagnostyki ultrasonograficznej zmian jajnika, zwracając uwagę na elementy badania istotne 

w codziennej praktyce oraz możliwości wczesnego wykrywania nieprawidłowości. Tradycyjnie, sesja 

zakończy się badaniem na żywo. 

Po przerwie lunchowej przejdziemy do zagadnień z zakresu medycyny płodowej. Prof. Jarosław 

Kalinka – przewodniczący Sekcji Perinatologii Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników, 

kierownik Kliniki Perinatologii i Ginekologii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, praktyk                                               

i międzynarodowy autorytet w dziedzinie medycyny prenatalnej - przedstawi temat znaczenia szyjki 

macicy i jej oceny w badaniu ultrasonograficznym. Wykład „Szyjka macicy w USG - mały narząd, wielkie 

znaczenie” pokaże, dlaczego monitorowanie ultrasonograficzne szyjki macicy stanowi jeden                                  

z kluczowych elementów profilaktyki porodu przedwczesnego. Prawidłowa ocena długości i morfologii 

szyjki pozwala na identyfikację pacjentek z grupy ryzyka, wdrożenie odpowiednich działań 

profilaktycznych oraz optymalizację dalszego prowadzenia ciąży.  

W tej sesji swoje wystąpienie będzie miała również Pani dr n. med. Anita Hamela-Olkowska ze 

Szpitala Bielańskiego w Warszawie, która poprowadzi wykład z zakresu podstaw kardiologii płodowej. 

Jako ekspert diagnostyki ultrasonograficznej, przedstawi zasady oceny serca płodu w badaniu USG oraz 

najważniejsze elementy, które powinny zwrócić uwagę badającego. Kardiologia prenatalna stanowi 



jeden z kluczowych obszarów diagnostyki prenatalnej - wczesne wykrycie wad serca płodu pozwala na 

odpowiednie zaplanowanie dalszego prowadzenia ciąży oraz przygotowanie opieki nad noworodkiem 

już od pierwszych chwil po urodzeniu. Sesję uzupełni badanie na żywo prowadzone wspólnie                                  

z prof. Jarosławem Kalinką. 

W ostatniej części Konferencji przeniesiemy się w obszar nowoczesnych technologii i 

kierunków rozwoju współczesnej ginekologii – w ramach sesji „Ginekologia przyszłości”. Coraz większą 

rolę w leczeniu operacyjnym odgrywają techniki małoinwazyjne, w tym chirurgia robotyczna, która 

otwiera nowe możliwości w zakresie precyzji zabiegów oraz bezpieczeństwa pacjentek. 

Wykład „Operacje robotyczne w endometriozie” poprowadzi dr n. med. Mateusz Stolecki – 

ceniony operator technik małoinwazyjnych oraz chirurg robotyczny, związany z Oddziałem Ginekologii 

i Ginekologii Onkologicznej Zagłębiowskiego Szpitala Klinicznego w Czeladzi. W swojej codziennej 

praktyce wykonuje zaawansowane zabiegi ginekologiczne, obejmujące m.in. operacje mięśniaków 

macicy, leczenie nowotworów złośliwych narządu rodnego, a także chirurgię endometriozy. 

Szczególnym obszarem jego zainteresowań pozostaje wykorzystanie nowoczesnych technologii w 

leczeniu operacyjnym, pozwalających na zwiększenie precyzji zabiegów, ograniczenie urazu 

operacyjnego oraz poprawę wyników leczenia. 

Podczas wystąpienia przedstawi możliwości, jakie daje połączenie ultrasonografii i  systemów 

robotycznych w leczeniu endometriozy. Omówione zostaną zarówno aspekty techniczne zabiegów, jak 

i ich znaczenie dla wyników leczenia oraz rekonwalescencji pacjentek. 

Mamy nadzieję, że przygotowany program spełni Państwa oczekiwania, a udział w Konferencji 

będzie okazją nie tylko do poszerzenia wiedzy, ale także do wymiany doświadczeń i inspirujących 

dyskusji. 

Serdecznie zapraszamy do udziału. 

 

 

 

 

Dodatkowa informacja dla osób zainteresowanych zdobyciem punktów edukacyjnych. 



Polskie Towarzystwo Ginekologów i Położników przyznało 40 punktów edukacyjnych za udział                          

w Konferencji, jednak ze względów formalnych niezależnie od nas, potwierdzenie certyfikatem wiąże 

się z opłatą na cele statutowe PTGIP. Pełna informacja o sposobie zapłaty dostępna będzie w trakcie 

konferencji. 

 

 


